PAGE

ПРОЕКТ
   [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от

	№

Об утверждении Порядка использования средств бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на финансирование расходов, связанных с организацией питания обучающихся 1-4 классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  Мурыгинской средней школы в части предоставления горячего питания.
В целях регулирования порядка по организации питания в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении Мурыгинской средней школы муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, в соответствии со статьями 37,79 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в образовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования»,
Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемый Порядок использования средств бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на финансирование расходов, связанных с организацией питания обучающихся 1-4 классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  Мурыгинской средней школы в части предоставления горячего питания.
2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие со 2 сентября 2020 года.
И.о. главы  муниципального

образования «Починковский район»

Смоленской области

        И.Н. Прохоренкова
Утвержден постановлением  Администрации
муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

от __________ № _____

Порядок

использования средств бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на финансирование расходов, связанных с организацией питания обучающихся 1-4 классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  Мурыгинской средней школы в части предоставления горячего питания.

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм использования  средств, предоставляемых из бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области (далее – местный бюджет) на финансирование расходов, связанных с организацией питания обучающихся в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении Мурыгинской средней школе в части предоставления горячего питания.

2. Право на обеспечение бесплатным питанием имеют обучающиеся 1-4 классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  Мурыгинской средней школы.

3. Финансирование расходов связанных с организацией питания учащихся 1-4 классов, в части предоставления горячего питания, осуществляется в соответствии с нормой питания на одного обучающегося в день в период учебного процесса, на сумму 60,62 рублей.

4. Отдел образования Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области (далее – Отдел образования) ежемесячно составляет и предоставляет в Финансовое управление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области (далее - Финансовое управление) заявку с указанием фактически произведенных расходов, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, за месяц, предшествующий месяцу подачи заявки. Заявка предоставляется в Финансовое управление в срок до 5-го числа, за декабрь  до 15 декабря текущего года, по форме установленной настоящим Порядком (приложение № 1).
5. Учет операций, связанных с использованием средств местного бюджета производится на лицевом счете муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  Мурыгинской средней школы.
6. Расчеты с поставщиками осуществляются в месяце, следующем за месяцем поставки товаров в соответствии с заключенными договорами (контрактами) на основании счетов, товарных накладных, иных документов, подтверждающих получение товара.

7. Отдел образования в срок до 25-го декабря, текущего года предоставляет в Финансовое управление отчет о расходовании средств местного бюджета, по форме установленной настоящим Порядком (приложение № 2).

8. Средства местного бюджета, предоставляемые на организацию питания обучающихся 1-4 классов, носят целевой характер.

Отдел образования осуществляет контроль за целевым использованием средств местного бюджета.
Приложение № 1

к постановлению Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
от ___________ № _____

ЗАЯВКА

на финансирование расходов, связанных с организацией питания обучающихся 1-4 классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Мурыгинской средней школы  в части предоставления горячего питания
	№ п.п.
	Наименование муниципальной образовательной организации
	Фактическая численность обучающихся 1-4 классов
	Фактическое количество дето-дней
	Норма питания на одного обучающегося
	Потребность в средствах

Руководитель

Главный бухгалтер

Исполнитель

М.П.

Приложение № 2
к постановлению Администрации  муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
от ___________ № _____

ОТЧЕТ
на перечисление средств местного бюджета на финансирование расходов, связанных с организацией питания обучающихся 1-4 классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Мурыгинской средней школы  в части предоставления горячего питания

	№ п.п.
	Количество дето-дней питания за отчетный период (ед.)
	Среднемесячная численность обучающихся, обеспеченных горячим питанием за отчетный период (чел.)
	Утверждено решением о бюджете
	Кассовый расход за отчетный период (руб.)
	Неиспользованный остаток средств на конец отчетного периода

Руководитель

Главный бухгалтер

Исполнитель

М.П.